No. 166

King Władysław IV to Archduchess Maria Anna

[October 1638]

Władysław IV, King of Poland, notifies Archduchess Maria Anna, Duchess of Bavaria, of his sojourn in Austria and of sending his courtier with letters to Munich.

Copy: PANPAU Cracow, MS 2256, fo. 29v, the place and date of the letter missing.

Cum in hanc propinquiorem Serenitatis Vestrae regionem¹ sanitatis cura evocavisset amoris nostri ac optimi affectus esse putavimus Serenitatem Vestram peculiariter invisere ac benevoli fratris officia contestari, mittimus itaque Monachium generosum nostrum², qui serenissimum electorem Serenitatis Vestrae maritum³ ac aptam Serenitatem Vestram nomine nostro salutet omniaque boni affinis nostra studia contestetur id salutisque acceptum iri a Serenitate Vestra speramus, ut singulari affectu perfectum esse existimet. Quiquid enim id generosus noster prolixius Serenitati Vestrae referet in eo, ut debitam fidem obtineat, petimus. Quod amplius est optime ac diutissime valere delatisque expectatis frui peroptamus ac amorem nostrum integerrimum eidem deferrimus.

¹ In October 1638, Władysław IV and Cecilia Renata stayed in Vienna and Baden.

² It has not been established who took the King's letters to Munich.

³ Maximilian I, Duke of Bavaria, Elector of the Palatinate, husband of Archduchess Maria Anna.

No. 167

Archduchess Maria Anna to King Władysław IV

[October–November 1638]

Archduchess Maria Anna, Duchess of Bavaria, notifies Władysław IV, King of Poland, that her husband Maximilian I has sent his courtier to the King. She asks the King to welcome him and give him a hearing.

Copy: PANPAU Cracon, MS 2256, fos 29v–30r, the place and date of the letter missing.

Transmisso ad Regiam Maiestatem Vestram serenissimi coniugis¹ nostri camerario et supremo stabuli praefecto generoso NN pro nostra etiam parte verbis commissimus², quae illum, Regiae Maiestati Vestrae nomine nostro coram referre voluimus. Quae cum nil aliud nisi optimi et constantis nostri in illam affectus et promptitudinis summam contineant. Speramus pro rei magnitudine diligenter expositurum adeoque plenam verbis illius fidem dari cupimus, ut Regiae Maiestati Vestrae persuasum fiat, nullam nobis occasionem gratiorem optabilioremque obtingere posse illa qua promptissimam nostram voluntatem ipso facto explicare et viceis semper testimoniisque comprobare liceat. Quod autem reliquum Regiam Maiestatem Vestram omnem a Deo felicitatem et prosperos rerum omnium eventus animitus precamur.

¹ Maximilian I.